



Geschichte

Der erfolgreiche Weg zu einer modernen Marina Seite 2

Hafenfest ULTRAMARIN

Edles zu Wasser und zu Lande Seite 3



Sonderposten

Aktuelle Fachmarkt-Angebote bei ULTRAMARIN Seite 4

SEEZEICHEN

46

Ausgabe 16

Die Zeitung von ULTRAMARIN, die Meichle + Mohr Marina

September 2008

Editorial

Liebe Wassersportler,

die Saison 2008 läuft auf Hochtouren und der Urlaub auf dem Bodensee gewinnt an Attraktivität. Immer wieder höre ich, dass man auch hier ein paar schöne Tage genießen kann. Bei den hohen Kraftstoffpreisen müsse man doch nicht in den Süden reisen. Ei-



nen Teil zum attraktiven Urlaub haben wir, die Crew von „ULTRAMARIN, die Meichle +

Mohr Marina“, beitrugen. Das ehemalige Baggerloch wurde zum größten Wassersportzentrum am See umgebaut. Mit dem zum 1. Juli in Betrieb gegangenen ULTRAMARIN-Hotel ist der Höhepunkt der Arbeiten erreicht. Mit 45 Zimmern, modernem Wellnessbereich sowie Schulungs- und Tagungsräumen haben wir alle Voraussetzungen für den perfekten Aufenthalt im Yachthafen geschaffen. Ich freue mich darauf, Sie im neuen Hotel und in der Marina begrüßen zu dürfen.

Ihr

Clemens Meichle



In der Marina glänzt in ULTRAMARIN-Blau der jetzt eröffnete Erweiterungsbau des Hotels.

Im ULTRAMARIN-Hotel werden Gäste verwöhnt

Attraktives Hotel im Hafen

Mit dem jetzt eröffneten Erweiterungsbau des ULTRAMARIN-Hotels samt Wellness- und Tagungsbereich ist die vor zehn Jahren begonnene Erneuerung des Wassersportzentrums abgeschlossen worden.

Mit den zur Verfügung stehenden 45 Zimmern bietet „ULTRAMARIN, die Meichle + Mohr Marina“ in Kressbronn-Gohren, eine neue, am Bodensee einmalige Dimension für Wassersportler und Feriengäste.

„Freizeit und Urlaub, Wassersport und Erholung in einer intakten Umwelt, garniert mit perfekter Infrastruktur, das ist die Zukunft des Tourismus in der Bodensee-Region“, sagt Meichle + Mohr-Geschäftsführer Clemens Meichle und blickt auf die runde, blau-weiße Fassade des in acht Monaten

Bauzeit entstandenen Hotels. Damit die Gesamtanlage möglichst schnell perfekt aussieht, hat er Rollrasen liefern lassen. „Wahrscheinlich sind wir das erste Hotel am See, das für seine Gäste diese grünen Teppiche auslegt“, schmunzelt er. Aber um den Anforderungen der Wassersportler gerecht zu werden, ist ihm keine Ausgabe zu hoch. In den vergangenen zehn Jahren wurden in Umgestaltung und Perfektionierung des Hafens Beträge in zweistelliger Millionenhöhe investiert.

Mit Sicherheit ist die Hotelerweiterung noch lange nicht das Ende: „Wir arbeiten stets an neuen, innovativen Projekten“, sagt Meichle. Dazu gehört jetzt vor allem der im Erdgeschoß des Hotels gelegene Fitness- und Wellness-Bereich. In diesen Räumen sollen sich

die Gäste und Liegeplatzinhaber gerade in der Vor- und Nachsaison wohl fühlen. Sie können dort aktiv Sport treiben, die Seele baumeln

lassen oder eine entspannende Massage genießen. „Das immer milder werdende Klima am Bodensee verlängert die Saison in Frühjahr und Herbst“, sagt er. Das habe man umgesetzt und Sauna und Whirlpool im Erholungsbe-



Das Hafenzentrum mit Fachmarkt und Hotel ist ein beliebter Treffpunkt der Wassersportler am Bodensee.

Der Weg vom Baggerloch zu ULTRAMARIN

Die Karriere der Marina

Die Erweiterung des Hafenzentrums auf nun 6 000 Quadratmeter Nutzfläche ist das dritte Großprojekt seit dem Jahr 2000. Mit dem Umbau zur modernen Marina sind Schiffler, Ernst und Seestern Geschichte geworden.

Im Jahr 1982 erwiesen die Inhaber der heute noch in Rohstoffabbau und Baustoffherstellung tätigen Immenstaader Unternehmensgruppe Meichle + Mohr Weitsicht. Weil ihr direkt am Seeufer und dem Zufluss Argen gelegenes Baggerloch nicht mehr für den Kiesabbau genutzt wurde, bauten sie auf der Wasser- und Landfläche von 200 000 Quadratmetern erste Stege und Infrastruktureinrichtungen für das einstige

M+M-Wassersportzentrum Kressbronn-Gohren. Eine weitere Ära in der Geschichte des 1924 gegründeten Unternehmens endete am 30.

Der großzügige Eingangsbereich des ULTRAMARIN-Hotels ist weit hin sichtbar.



In der Vogelperspektive zeigen sich die Dimensionen der mitten in der Natur gelegenen Marina. Damit es ums ULTRAMARIN-Hotel möglichst schnell grün wird, ist ein Rollrasen verlegt worden.

September 1998. An diesem Tag lief das Kiesschiff Seestern zu seiner letzten Fahrt über den See in Richtung Schweiz aus. Sein Schwesterschiff Ernst wird heute noch für Arbeitsfahrten benötigt. Die Lagerflächen für den Kies wurden frei für eine neue Nutzung, für eine „ultragroßzügige, ultraschöne und ultramoderne Marina“. Im Frühjahr 2000 wurde der erste Neubau auf dem Areal, die Speedwave-Werft, eingeweiht. Im Frühjahr 2001

bezogen die Motorenexperten von HL-Schiffstechnik ein weiteres, umgebautes Gebäude. Gleichzeitig wurde

Das ist Wassersport in Großformat

neben dem einstigen Kiesverladekran ein Turmkran installiert. Mit 25 Tonnen Tragkraft ist dies eine der leistungsfähigsten Anlagen am See.

Im Juli 2003 begann das Zeitalter von „ULTRAMARIN, die Meichle + Mohr Marina – Wasserport in Großformat“. Direkt am Hafenbecken wurde das Hafenzentrum einschließlich

800 Quadratmeter großem Fachmarkt, Segelmacherei, 22 Hotelzimmern, Segelschule und Yachtcharter-Unternehmen eröffnet. Kurz darauf wurde das Restaurant Schiffler abgerissen.

Seit Mai 2004 wird den Gästen Mediterranes und Bodenseeküche in ULTRAMARIN-Pasta Marina, dem mitten in der Marina platzierten Restaurant mit Freiluftterrasse und Bar, aufgetischt. Am 30. Juni 2008 bezogen die ersten Gäste ihre Zimmer im erweiterten ULTRAMARIN-Hotel.

Stellenanzeige

Für die Segelmacherei und unseren Verkauf im ULTRAMARIN-Wassersportfachmarkt suchen wir per sofort oder nach Vereinbarung.

➤ Segelmacher/in in Vollzeit

Aufgabenbereich

- Verkauf und Reparatur von Segeln und Persenningen
- Kundenbetreuung und -beratung
- Fertigung und Montage von Sonnensegeln und Beschattungen für Balkone sowie Terrassen

Einige Jahre Berufserfahrung sind Voraussetzung.

➤ Technische/n Mitarbeiter/in und Verkäufer/in in Vollzeit

Aufgabenbereich

- Beratung und Verkauf von Wassersport- und technischem Zubehör
- Allgemeine Organisationsaufgaben
- Erstellung von Angeboten und Auftragsabwicklungen

Fundierte Kenntnisse im Segelsport wünschenswert.

Anforderungsprofil: Wir erwarten einen guten Kontakt zu unseren Kunden, eine teamfähige, flexible und loyale Persönlichkeit sowie selbständige Arbeitsweise. Von April bis September auch Wochenenddienst.

Wir bieten Ihnen: Selbständiges Arbeiten, eine leistungsgerechte Bezahlung und einen sicheren Arbeitsplatz in einer optimal ausgestatteten Marina.

Gerne erwarten wir Ihre vollständige Bewerbungsunterlagen per Post an **ULTRAMARIN, die Meichle + Mohr Marina**, zu Händen Sonja Meichle, Im Wassersportzentrum 10, Postfach 9255, D-88079 Kressbronn-Gohren oder per E-Mail an smeichle@meichle-mohr.de

Chancen für Kreative

Knipsen und Gewinnen

Die ersten Sommerbilder aus der Marina, aber auch romantische und stimmungsvolle Aufnahmen vom Segeln auf dem See, flattern uns langsam per E-Mail ins Haus. Wir wollen aber noch mehr sehen: Senden Sie uns Ihr schönstes Foto an info@meichle-mohr.de. Wir wählen davon die besten aus und drucken Sie - natürlich mit Namensnennung - im SEEZEICHEN ab. Die Preise: Warengutscheine im Wert von 200, 100 und 50 Euro. Einsendeschluss ist der 30. September 2008.





Regattasegler: An dem ULTRAMARIN-Cup nahmen Regatta- und Freizeitsegler sowie Familienmannschaften aus der Marina teil.

Das Hafenfest war eine Parade schwimmender und rollender Schätze Oldtimer bei ULTRAMARIN



Dreharbeiten: Ein Kamerateam des SWR-Fernsehens an Bord.

Das diesjährige Hafenfest hat über 5 000 Besuchern und den Liegeplatzinhabern der Marina den Wassersport in allen Variationen gezeigt: 25 Riva-Boote und 15 Lacustre-Segler im Hafenbecken. Das Singener Autohaus Gohm präsentierte an Land die neuesten Quattroporte und GranTurismo der italienischen Sportwagenmarke Maserati. Später rollten noch einige Maseratisti mit 3 500 GT, Ghibli und Biturbo

an, während vor der Marina der „ULTRAMARIN-Cup“ ausgetragen wurde. Dazu gesellten sich die Mitglieder des W 124-Club Deutschland mit ihren 37 Mercedes Coupés und Cabriolets im Alter von elf bis 25 Jahren. Für beste Stimmung beim sonntäglichen Frühschoppenkonzert im Festzelt war der Musikverein Kressbronn zuständig.



Prachtstücke: Rivas in Reih' und Glied.



Festzeltstimmung: Frühschoppenkonzert des Musikverein Kressbronn.



Eleganz: Während des Concours d' Elégance der Riva-Boote trägt Frau stilvoll Hut.



Feinarbeit: Ordnung muss sein.



Flotte Ladies: Die Rivas waren die Stars des Hafenfestes.



Sternfahrt: Treffen der Lacustres vom Bodensee.



Fahnen spiel: ULTRAMARIN im Maserati-Lack.



Hart am Wind: Profis testen Minicopper.

Yachtcare Boatcleaner

Flüssiges, abriebstarkes Schleif- und Poliermittel. Reinigt optimal und gründlich Gelcoat, Aluminium, Metalle und diverse Kunststoffe. Für die Verarbeitung mit Poliermaschinen geeignet. Inhalt: 500 ml, € 19,80 /l.

Artikel-Nr. 6191

€ 9,90

Fit in den Winter

Winterplane

Sehr strapazierfähiges Bändchengewebe, randverstärkt, mit kräftigen Ösen alle 1 m. Witterungsbeständigkeit, -50 bis +80 C. Lichtbeständigkeit: UV-stabilisiert. Wir liefern Ihnen Ihre Plane auch nach Maß, lassen Sie sich bei uns ein Angebot machen.



ab € 19,-

3 x 4 m	220 g/qm
4 x 6 m	220 g/qm
4 x 8 m	220 g/qm
5 x 9 m	220 g/qm
6 x 8 m	220 g/qm
6 x 10 m	220 g/qm
6 x 12 m	220 g/qm
8 x 12 m	220 g/qm

Artikel-Nr. 2950 blau, Artikel-Nr. 2980 transparent € 19,-
 Artikel-Nr. 2951 blau, Artikel-Nr. 2981 transparent € 29,-
 Artikel-Nr. 2952 blau, Artikel-Nr. 2982 transparent € 39,-
 Artikel-Nr. 2960 blau, Artikel-Nr. 2983 transparent € 49,-
 Artikel-Nr. 2954 blau, Artikel-Nr. 2986 transparent € 54,-
 Artikel-Nr. 2953 blau, Artikel-Nr. 2984 transparent € 69,-
 Artikel-Nr. 2961 blau, Artikel-Nr. 2985 transparent € 79,-
 Artikel-Nr. 2955 blau, Artikel-Nr. 2958 transparent € 109,-

Schwarze-Streifen-Reiniger

Reinigt durch Aufspritzen die durch Wasserabläufe verursachten schwarzen Streifen auf GFK, Metall und lackierten Flächen. Inhalt: 650 ml, € 19,85/l.

Artikel-Nr. 5602

€ 12,90



Yachtcare Boat Wax

UV-beständige Hochglanzversiegelung, enthält Carnauba Wachs. Bildet eine feine, glatte und harte Oberfläche. Für Gelcoat und Farbanstriche. Inhalt: 300 g, Preis pro 100 g: € 6,63.

Artikel-Nr. 6167

€ 19,90

Yachtcare Boat Polish

Politur mit reinigender Wirkung für leicht verwitterte Oberflächen von Kunststoffbooten. Entfernt leichte Verschmutzungen und Witterungsschäden. Ergibt nach dem Polieren eine hochglänzende Oberfläche. Inhalt: 500 ml, € 19,80 /l.

Artikel-Nr. 6166

€ 9,90

UHU-Luftentfeuchter für Räume bis 80 m³

Schluß mit überhöhter Raumfeuchtigkeit, verhindert muffige Gerüche, Stockflecken, Schimmel, Korrosion. Biologisch voll abbaubar, umweltfreundlich.

Luftentfeuchter, 1200 g Artikel-Nr. 4740 € 15,90 -
 Nachfüllpackung, 1200 g Artikel-Nr. 4741 € 8,90 -

€ 15,90



Fender-Frisch

Alle Arten von Kunststoff werden in einem Arbeitsgang gereinigt, geschützt und gepflegt. Kein Nachpolieren nötig. Inhalt: 500 ml, € 19,80/l.

Artikel-Nr. 6571

€ 9,90

Perseningleine

Polypropylen, 8-fach geflochten.



20 m / 4 mm, weiß Artikel-Nr. 4240 € 4,-
 20 m / 6 mm, weiß Artikel-Nr. 4037 € 6,50 -

ab € 4,-

Bootwaschmittel

Biologisch abbaubar, entfernt augenblicklich Schmutz und Fett. Inhalt: 473 ml, € 15,64/l.

Artikel-Nr. 5600

€ 7,40

Gewebeklemmösen WC Öl

Bestehend aus 2 Teilen: einem Keil und einer Lasche mit Öse. Die beiden Teile werden ineinander geschoben. Ersetzt ausgerissene Ösen in der Persenning oder Plane. Packung á 6 Stück.

Artikel-Nr. 1999

€ 6,90

WC Öl

Schmiert und schützt alle Gummidichtungen Ihres Bord-WC's. Entfernt Salzablagerungen. Schmiert die Innenwände des Pumpzylinders. Verhindert das Zusetzen der Pumpventile.

100 ml Artikel-Nr. 6554

€ 6,40



Ultraleicht Shoppen Der ULTRAMARIN Online Shop

Jetzt einfach und sicher online bestellen. Wählen Sie aus fast 5000 Produkten. Wir liefern schnell und zu besonders niedrigen Versandkosten*. Jetzt anklicken: www.ultramarin.com Wir freuen uns auf Ihren Besuch! * Versand nur 6,50 Euro pro Bestellung!

- Im Internet: www.ultramarin.com
- Per Telefon: +49 (0) 75 43/96 60 22
- Oder besuchen Sie einfach unseren Fachmarkt!

Öffnungszeiten:
Montag bis Samstag
9 bis 18 Uhr

AQUA FROZT – Frostschutzkonzentrat

Zum Überwintern des Frisch-, Kühl- und Toilettenwassersystems. Ungiftig. Erspart das vollständige Entwässern Ihres Wassersystems. Wieder verwendbar. 2 l ergeben bei Zugabe von 3 l Wasser einen Frostschutz von bis -21 °C. Inhalt: 2 Liter, € 8,45/l.

Artikel-Nr. 6411

€ 16,90



CLEAN-A-TANK

Gegen Kalkablagerungen, schlechten Geschmack und faulige Gerüche in Trinkwassertanks und -systemen. Ungiftig, da mit Zitronensäure. Nach erfolgreicher Anwendung sollte mit PUR-A-TANK das gesamte Trinkwassersystem desinfiziert werden, um Algen und Bakterien abzutöten. Inhalt: 500 ml, € 29,80/l.

Artikel-Nr. 6552

€ 14,90



PUR-A-TANK

Reinigungs- und Desinfektionsmittel für Wassertanks. Desinfiziert und tötet die Algen. Verhindert die Neubildung bei Verwendung von Trinkwasserentkeimern. 100 ml für 50 l Tankinhalt. Inhalt: 500 ml, € 19,80/l.

Artikel-Nr. 6565

€ 9,90



Inhalt: 2 Liter, € 6,45/l.

Artikel-Nr. 6556

€ 12,90

SEEZEICHEN

IMPRESSUM:

SEEZEICHEN ist die mehrmals im Jahr in einer Auflage von 19000 Exemplaren erscheinende Zeitung von: „ULTRAMARIN, die Meiche + Mohr Marina“ Im Wassersportzentrum 10 • Postfach 9255 D-88079 Kressbronn-Gohren Telefon: +49 (0) 75 43 / 96 60-0 Telefax: +49 (0) 75 43 / 96 60-40 E-Mail: info@meichle-mohr.de www.ultramarin.com

Vi. S. d. P.: Clemens Meichle

Redaktionsleitung: Gerhard Herr Redaktionsbüro BODENSEE ACTUELL Fritz-Reichle-Ring 28 • D-78315 Radolfzell Telefon: +49 (0) 77 32 / 82 24 42 Telefax: +49 (0) 77 32 / 82 24 43 E-Mail: geh@bodensee-actuell.com www.bodensee-actuell.com

Satz & Gestaltung: Markus Jabcke E-Mail: markus@jabcke.de